2020 年 10月 29日

株 主 各 位

 会 社 名  株 式 会 社 エ フ テ ッ ク

代表者名 代表取締役社長 福田 祐一

  （コード番号：7212 東証第一部）

問合せ先 取締役兼専務執行役員 青木 啓之

( T E L： 0 4 8 0 - 8 5 - 5 2 1 1 )

VEE GEE Auto Components Private Limited.への出資に関するお知らせ

 当社は、2020 年 10 月 29日開催の当社取締役会において、インドにおける技術援助先で

ある VEE GEE INDUSTRIAL ENTERPRISES PVT. LTD.（本社：インド ハリヤナ州ファ

リダバード、代表者 Pradeep Sood）（以下、VGI 社という。）の子会社である、VEE GEE

Auto Components Private Limited.（本社：インド ハリヤナ州ファリダバード、工場所在地：

インド グジャラート州アーメダバード）（以下、VGAC 社という。）に対して、下記の通り

出資することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．出資の内容

 （１）出資額       342,940,000 INR（インドルピー）（488 百万円 ※）

 （２）出資後の持ち株比率 VGI 社 等：74%、当社：26%

 （３）出資契約締結日   2020 年 10月 29 日

 （４）払込日    2020 年 11月下旬

    ※１ １INR=1.4229 円（2020 年 9月 24日時点の為替レート）にて換算

２．出資の目的

VGAC 社は、2017 年よりスズキ・モーター・グジャラート社（以下、SMG社という）

に自動車のボディ部品、ペダル部品を生産・供給してきましたが、この度、SMG社の

新機種向けにボディ部品、ペダル部品に加えシャーシ部品の生産・供給を開始すること

となったことから、当社が VGAC社に出資し、共同で事業展開することとなりました。

今後、成長が見込まれるインド市場において、当社の優位性を最大限に発揮し、お客様

に最高の価値を提供して参ります。

３．出資先の概要

（１）名称 VEE GEE Auto Components Private Limited.

（２）所在地 インド グジャラート州 アーメダバード ジャリサナ

（３）代表者の役職/氏名 Director / Navin Sood

（４）事業内容 自動車部品（ボディ部品、ペダル部品、シャーシ部品）の

製造・販売

（５）設立年月日 2016 年 6 月 1日

（６）資本金の額 出資前 58,800,000 INR  最終出資後 993,740,000 INR

４．共同出資者の概要

（１）名称 VEE GEE INDUSTRIAL ENTERPRISES PVT. LTD.

（２）所在地 インド ハリヤナ州ファリダバード

（３）代表者の役職/氏名 Managing Director / Pradeep Sood

（４）事業内容 自動車部品（ボディ部品、ペダル部品、シャーシ部品）の

製造・販売

（５）設立年月日 2007 年 8 月 6日

（６）資本金の額 6,100,000 ルピー

（７）大株主及び持分比率 Sood Family 100%

５．業績への影響

2021 年 3 月期につきましては、出資に関わる諸費用の発生がありますが、当社業績に

与える影響につきましては軽微であります。今後、開示すべき事項が発生した場合には

速やかにお知らせいたします。

以上